
LUNES 23 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
02

01
12

3-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Juventud

17 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes pre-
visto en la Resolución de 26 de octubre de 2020, de la Dirección General de Re-
cursos Humanos, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal
para funcionarios de los Cuerpos de Inspectores al Servicio de la Administración
Educativa e Inspectores de Educación.

Como consecuencia de incidencia técnica detectada, de una duración de un día, en el
procedimiento del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios de los Cuerpos
de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa e Inspectores de Educación, y con
la finalidad de no causar perjuicio a los interesados en participar en este procedimiento, y al
amparo de lo previsto en el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Ampliación del plazo

Ampliar en un día hábil el plazo de presentación de solicitudes de participación en el
concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios de los cuerpos de Inspectores al
servicio de la Administración Educativa e Inspectores de Educación, finalizando el plazo
de presentación el día 26 de noviembre de 2020, incluido.

Segundo

Recursos

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra esta
Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada
ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación.

Madrid, a 17 de noviembre de 2020.—El Director General de Recursos Humanos, Mi-
guel José Zurita Becerril.

(03/31.239/20)


		2020-11-23T09:13:22+0100




